
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

от «28» сентября 2023 г. № 133
г. Кемерово

Об утверждении предельных уровней цен на тепловую энергию 
(мощность) для ценовой зоны теплоснабжения муниципальное образование 

город Кемерово Кемеровской области – Кузбасса
на период с 25.08.2023 по 31.12.2023

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 
15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая 
индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и 
технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, 
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
05.08.2021 № 2164-р, приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 
«Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 
№ 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) для 
ценовой зоны теплоснабжения муниципальное образование город Кемерово 
Кемеровской области – Кузбасса на период с 25.08.2023 по 31.12.2023, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 25.08.2023.

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса                                                   Д.В. Малюта



2

Приложение
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса
от 28 сентября 2023 г. № 133

Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) для ценовой зоны теплоснабжения
муниципальное образование город Кемерово Кемеровской области – Кузбасса на период с 25.08.2023 по 31.12.2023

Предельные уровни цен на тепловую энергию 
(мощность)

с 25.08.2023 по 31.12.2023№
Наименование единой

теплоснабжающей 
организации

Система теплоснабжения Источник тепловой энергии
руб./Гкал 
(без НДС)

руб./Гкал 
(с НДС)*

1 2 3 4 5 6

1 АО «Теплоэнерго»,
ИНН 4205049011 № 41 Котельная № 95 2 537,48 3 044,98

2 ООО «Лесная Поляна – 
Плюс» № 38

Котельная ООО «Лесная 
Поляна – Плюс» - Осенний б-р. 

2А (пом. № 74)
2 484,58 2 981,50

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.


	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
	КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

